



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28' · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

Getreide Danmark ApS

Havnegade 9, Orhoved, 4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 32 31 09 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

4. juni 2018


VOLKER RIECHERS
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Getreide Danmark ApS Havnegade 9 Orehoved 4840 Nørre Alslev
	CVR-nr.: 32 31 09 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Volker Riechers
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Modervirksomhed	Getreide AG, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med korn, såsæd og foderstoffer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et underskud på kr. 338.231 mod et overskud i 2016 på t.kr. 426. Selskabets resultat anses som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 2.087.454.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.961.009	4.201
1 Personaleomkostninger	-1.687.099	-1.805
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-886.376	-871
Resultat før finansielle poster	387.534	1.525
Andre finansielle indtægter	20.913	32
2 Øvrige finansielle omkostninger	-746.678	-1.131
Resultat før skat	-338.231	426
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-338.231	426
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	426
Disponeret fra overført resultat	-338.231	0
Disponeret i alt	-338.231	426

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	14.704.696	15.025
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.359.885	2.660
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.064.581</u>	<u>17.685</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.064.581</u>	<u>17.685</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	4.770.860	2.842
Varebeholdninger i alt	<u>4.770.860</u>	<u>2.842</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	316.693	1.955
Andre tilgodehavender	280.930	603
Periodeafgrænsningsposter	47.735	65
Tilgodehavender i alt	<u>645.358</u>	<u>2.623</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.416.218</u>	<u>5.465</u>
Aktiver i alt	<u>22.480.799</u>	<u>23.150</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Anpartskapital	2.000.000	2.000
Overført resultat	87.454	426
Egenkapital i alt	2.087.454	2.426
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til pengeinstitutter	1.488.980	2.973
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.488.980	2.973
Gældsforpligtelser	1.488.980	1.487
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.700.052	2.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.318.872	13.296
Anden gæld	396.461	451
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.904.365	17.751
Gældsforpligtelser i alt	20.393.345	20.724
Passiver i alt	22.480.799	23.150

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.530.750	1.626
Pensioner	132.705	150
Andre omkostninger til social sikring	23.644	29
	<u>1.687.099</u>	<u>1.805</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>	 <u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	564.706	788
Andre finansielle omkostninger	181.972	343
	<u>746.678</u>	<u>1.131</u>
3. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.977.960	4.460
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.488.980</u>	<u>-1.487</u>
	<u>1.488.980</u>	<u>2.973</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.978 t.kr., er der givet nom. pant på 5.000 t.DKK i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 14.705 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.978 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t. EUR. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	4.771 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	317 t.kr.	